
Determinazione n. 0464-19 / UOC  Gestione e sviluppo risorse umane   
 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO - 
DISCIPLINA: NEUROLOGIA. AMMISSIONE CANDIDATI 

  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

nell’esercizio delle attribuzioni al medesimo conferite dal Direttore Generale dell’Azienda 
Socio Sanitaria Territoriale di Lodi con deliberazione n. 0488 del 02/05/2019; 
 
 
PREMESSO che: 

 l’art. 4 II comma del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” attribuisce – tra l’altro – ai 
Dirigenti il potere di adottare atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti 
che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

 il presente provvedimento viene adottato in base al “Regolamento per l’adozione degli 
atti amministrativi dell’ASST di Lodi” nel rispetto dei criteri per l’individuazione delle 
funzioni gestionali dei dirigenti in esso contenute; 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 802 del 11.09.2019 con la quale è stato indetto concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico, disciplina: 
Neurologia; 

DATO ATTO che:   

 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – 
serie inserzioni - n. 39 del 25.09.2019 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ 
serie speciale – n. 80 del 08.10.2019; 

 allo stesso, scaduto alle ore 12.00 del 07.11.2019, è stata data la prescritta pubblicità 
e diffusione; 

 

CONSIDERATO che nella procedura on line risultano le seguenti domande di 
partecipazione: 
 
 

 NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1)   ALLARIA  FRANCESCA 11/04/1978 MILANO 

2)   BALDUCCI  CLAUDIA 24/06/1989 MILANO 

3)   BLOISE  MARIA CARMELA 24/04/1982 COSENZA 

4)   CARAMMA  ANDREA SALVATORE 29/07/1986 CATANIA 

5)   CARANDINI  TIZIANA 02/12/1988 FIRENZE 

6)   CARIA  FILOMENA 03/02/1988 CATANZARO 

7)   CONTI  MARTA ZAFFIRA 18/12/1979 ALZANO LOMBARDO 

8)   CORENGIA  ELISABETTA 11/04/1970 CANTU' 

9)   CRABBIO  MASSIMO 25/01/1979 PAVIA 

10)   D'AMICO  MARIA CHIARA 10/09/1982 PESCARA 



1 
 

11)   DE ANGELI  FAUSTO 08/07/1988 MILANO 

12)   DE GIULI  VALERIA 25/12/1988 BRESCIA 

13)   DELEO  FRANCESCO 23/01/1984 CERNUSCO SUL NAVIGLIO 

14)   DELL'ERA  VALENTINA 11/01/1988 LECCO 

15)   DI MAGGIO  GIOVANNI 19/11/1985 SAN GIOVANNI ROTONDO 

16)   DI STASIO  FLAVIO 11/04/1983 BRACCIANO 

17)   FERRARI  MARTA 05/11/1988 SERIATE 

18)   FRATANGELO  ROBERTO 09/02/1989 CASSINO 

19)   FUMAGALLI  GIORGIO GIULIO 02/09/1984 MERATE 

20)   FURNARI  ANNA 19/07/1979 PATTI 

21)   GALLO CASSARINO  SERENA 07/10/1989 AGRIGENTO 

22)   GALLONE  ANNAMARIA 02/04/1988 CISTERNINO 

23)   GOFFI  FABRIZIO 07/12/1988 BRESCIA 

24)   GRIMOLDI  MARIA 26/02/1987 MILANO 

25)   GROPPO  ELISABETTA 07/12/1982 BOLZANO 

26)   LEONE  ALESSANDRO 23/11/1981 MILANO 

27)   LERARIO  ALBERTO 05/05/1983 MILANO 

28)   LILLIA  NICOLETTA 09/05/1983 CANTÙ 

29)   MANCINELLI  CHIARA ROSA 13/02/1986 POTENZA 

30)   MANFREDI  CHIARA 16/01/1990 NAPOLI 

31)   MARIANI  VALERIA 25/12/1985 LEGNANO 

32)   MARONGIU  GUIDO 22/11/1977 SASSARI 

33)   MATTAVELLI  DANIELE 17/01/1989 VIMERCATE 

34)   NASTASI  GIULIA 30/03/1990 MESSINA 

35)   PASTORI  CHIARA 09/03/1979 MAGENTA 

36)   PEVERELLI  LORENZO 10/09/1984 MILANO 

37)   PIATTI  MARCO 13/08/1989 CANTÙ 

38)   PISCIOTTA  CHIARA 05/01/1982 NAPOLI 

39)   PLUTINO  ANDREA 05/10/1989 ANCONA 

40)   RAIMONDI  ELISA 09/03/1984 RHO 

41)   SCELZO  EMMA 24/09/1984 POTENZA 

42)   SERVIDA  MAURA 17/03/1978 MILANO 

43)   SOLLAZZO  MARIA TERESA 13/05/1987 FOGGIA 

44)   TREZZI  ILARIA 06/05/1986 COMO 

45)   TUMMINELLI  GEMMA 07/10/1987 RAGUSA 

46)   VERRENGIA  ELENA PINUCCIA 07/03/1984 BUSTO ARSIZIO 

47)   XHANI  RUBJONA 22/08/1988 ALBANIA 

48)   ZANGAGLIA  ROBERTA 19/10/1973 AMBURGO 

49)   ZANOLINI  ALICE 20/04/1982 LODI 

 

VISTI gli artt. 1 e 24 del D.P.R. 10.12.1997 n. 483 relativi all’ammissione dei candidati; 

ATTESO che ai sensi della L. 145 del 30.12.2018 (Legge di Bilancio 2019), comma 547 
sono ammessi al Concorso anche i candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di 
specializzazione oggetto del presente avviso, i medesimi saranno collocati in graduatoria 
separata e, ai sensi del comma 548, l’eventuale assunzione è subordinata al 
conseguimento della specializzazione; 

CONSTATATO, dall’esame delle istanze di partecipazione che: 



2 
 

A - i seguenti candidati sono ammissibili in quanto in possesso dei requisiti prescritti dalle 
norme appena sopra richiamate e dal bando di concorso in questione: 

 
candidati in possesso della specializzazione: 
 

 NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1)   ALLARIA  FRANCESCA 11/04/1978 MILANO 

2)   BALDUCCI  CLAUDIA 24/06/1989 MILANO 

3)   BLOISE  MARIA CARMELA 24/04/1982 COSENZA 

4)   CARAMMA  ANDREA SALVATORE 29/07/1986 CATANIA 

5)   CONTI  MARTA ZAFFIRA 18/12/1979 ALZANO LOMBARDO 

6)   CORENGIA  ELISABETTA 11/04/1970 CANTU' 

7)   CRABBIO  MASSIMO 25/01/1979 PAVIA 

8)   D'AMICO  MARIA CHIARA 10/09/1982 PESCARA 

9)   DELEO  FRANCESCO 23/01/1984 CERNUSCO SUL NAVIGLIO 

10)   DI MAGGIO  GIOVANNI 19/11/1985 SAN GIOVANNI ROTONDO 

11)   DI STASIO  FLAVIO 11/04/1983 BRACCIANO 

12)   FERRARI  MARTA 05/11/1988 SERIATE 

13)   FUMAGALLI  GIORGIO GIULIO 02/09/1984 MERATE 

14)   FURNARI  ANNA 19/07/1979 PATTI 

15)   GALLO CASSARINO  SERENA 07/10/1989 AGRIGENTO 

16)   GALLONE  ANNAMARIA 02/04/1988 CISTERNINO 

17)   GRIMOLDI  MARIA 26/02/1987 MILANO 

18)   GROPPO  ELISABETTA 07/12/1982 BOLZANO 

19)   LEONE  ALESSANDRO 23/11/1981 MILANO 

20)   LERARIO  ALBERTO 05/05/1983 MILANO 

21)   LILLIA  NICOLETTA 09/05/1983 CANTÙ 

22)   MANCINELLI  CHIARA ROSA 13/02/1986 POTENZA 

23)   MANFREDI  CHIARA 16/01/1990 NAPOLI 

24)   MARIANI  VALERIA 25/12/1985 LEGNANO 

25)   MARONGIU  GUIDO 22/11/1977 SASSARI 

26)   NASTASI  GIULIA 30/03/1990 MESSINA 

27)   PASTORI  CHIARA 09/03/1979 MAGENTA 

28)   PEVERELLI  LORENZO 10/09/1984 MILANO 

29)   PIATTI  MARCO 13/08/1989 CANTÙ 

30)   PISCIOTTA  CHIARA 05/01/1982 NAPOLI 

31)   PLUTINO  ANDREA 05/10/1989 ANCONA 

32)   RAIMONDI  ELISA 09/03/1984 RHO 

33)   SCELZO  EMMA 24/09/1984 POTENZA 

34)   SERVIDA  MAURA 17/03/1978 MILANO 

35)   SOLLAZZO  MARIA TERESA 13/05/1987 FOGGIA 

36)   TREZZI  ILARIA 06/05/1986 COMO 

37)   TUMMINELLI  GEMMA 07/10/1987 RAGUSA 

38)   VERRENGIA  ELENA PINUCCIA 07/03/1984 BUSTO ARSIZIO 

39)   ZANGAGLIA  ROBERTA 19/10/1973 AMBURGO 

40)   ZANOLINI  ALICE 20/04/1982 LODI 

 
 

candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione: 



3 
 

 

 NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1)   CARANDINI  TIZIANA 02/12/1988 FIRENZE 

2)   DE ANGELI  FAUSTO 08/07/1988 MILANO 

3)   DE GIULI  VALERIA 25/12/1988 BRESCIA 

4)   DELL'ERA  VALENTINA 11/01/1988 LECCO 

5)   FRATANGELO  ROBERTO 09/02/1989 CASSINO 

6)   MATTAVELLI  DANIELE 17/01/1989 VIMERCATE 

7)   XHANI  RUBJONA 22/08/1988 ALBANIA 

 

B - i seguenti candidati non sono ammissibili per le motivazioni a lato riportate: 

 

 NOMINATIVI DATA NASCITA LUOGO 
NASCITA 

MOTIVAZIONE 

1)  CARIA  FILOMENA 03/02/1988 CATANZARO Domanda trasmessa fuori termine 
(ore 13.45) 

2)  GOFFI  FABRIZIO 07/12/1988 BRESCIA Dopo la compilazione on line non 
ha trasmesso la documentazione 

 
  

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:  
 
1. di ammettere al concorso pubblico in oggetto i seguenti candidati: 

 
 candidati in possesso della specializzazione: 
 

 NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1)   ALLARIA  FRANCESCA 11/04/1978 MILANO 

2)   BALDUCCI  CLAUDIA 24/06/1989 MILANO 

3)   BLOISE  MARIA CARMELA 24/04/1982 COSENZA 

4)   CARAMMA  ANDREA SALVATORE 29/07/1986 CATANIA 

5)   CONTI  MARTA ZAFFIRA 18/12/1979 ALZANO LOMBARDO 

6)   CORENGIA  ELISABETTA 11/04/1970 CANTU' 

7)   CRABBIO  MASSIMO 25/01/1979 PAVIA 

8)   D'AMICO  MARIA CHIARA 10/09/1982 PESCARA 

9)   DELEO  FRANCESCO 23/01/1984 CERNUSCO SUL NAVIGLIO 

10)   DI MAGGIO  GIOVANNI 19/11/1985 SAN GIOVANNI ROTONDO 

11)   DI STASIO  FLAVIO 11/04/1983 BRACCIANO 

12)   FERRARI  MARTA 05/11/1988 SERIATE 

13)   FUMAGALLI  GIORGIO GIULIO 02/09/1984 MERATE 

14)   FURNARI  ANNA 19/07/1979 PATTI 

15)   GALLO CASSARINO  SERENA 07/10/1989 AGRIGENTO 

16)   GALLONE  ANNAMARIA 02/04/1988 CISTERNINO 

17)   GRIMOLDI  MARIA 26/02/1987 MILANO 

18)   GROPPO  ELISABETTA 07/12/1982 BOLZANO 

19)   LEONE  ALESSANDRO 23/11/1981 MILANO 

20)   LERARIO  ALBERTO 05/05/1983 MILANO 



4 
 

21)   LILLIA  NICOLETTA 09/05/1983 CANTÙ 

22)   MANCINELLI  CHIARA ROSA 13/02/1986 POTENZA 

23)   MANFREDI  CHIARA 16/01/1990 NAPOLI 

24)   MARIANI  VALERIA 25/12/1985 LEGNANO 

25)   MARONGIU  GUIDO 22/11/1977 SASSARI 

26)   NASTASI  GIULIA 30/03/1990 MESSINA 

27)   PASTORI  CHIARA 09/03/1979 MAGENTA 

28)   PEVERELLI  LORENZO 10/09/1984 MILANO 

29)   PIATTI  MARCO 13/08/1989 CANTÙ 

30)   PISCIOTTA  CHIARA 05/01/1982 NAPOLI 

31)   PLUTINO  ANDREA 05/10/1989 ANCONA 

32)   RAIMONDI  ELISA 09/03/1984 RHO 

33)   SCELZO  EMMA 24/09/1984 POTENZA 

34)   SERVIDA  MAURA 17/03/1978 MILANO 

35)   SOLLAZZO  MARIA TERESA 13/05/1987 FOGGIA 

36)   TREZZI  ILARIA 06/05/1986 COMO 

37)   TUMMINELLI  GEMMA 07/10/1987 RAGUSA 

38)   VERRENGIA  ELENA PINUCCIA 07/03/1984 BUSTO ARSIZIO 

39)   ZANGAGLIA  ROBERTA 19/10/1973 AMBURGO 

40)   ZANOLINI  ALICE 20/04/1982 LODI 

 
candidati iscritti all’ultimo anno della scuola di specializzazione: 

 

 NOMINATIVI DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1)   CARANDINI  TIZIANA 02/12/1988 FIRENZE 

2)   DE ANGELI  FAUSTO 08/07/1988 MILANO 

3)   DE GIULI  VALERIA 25/12/1988 BRESCIA 

4)   DELL'ERA  VALENTINA 11/01/1988 LECCO 

5)   FRATANGELO  ROBERTO 09/02/1989 CASSINO 

6)   MATTAVELLI  DANIELE 17/01/1989 VIMERCATE 

7)   XHANI  RUBJONA 22/08/1988 ALBANIA 

 
2. di non ammettere i seguenti candidati per le motivazioni a lato riportate: 

 

 NOMINATIVI DATA NASCITA LUOGO 
NASCITA 

MOTIVAZIONE 

1)  CARIA  FILOMENA 03/02/1988 CATANZARO Domanda trasmessa fuori termine 
(ore 13.45) 

2)  GOFFI  FABRIZIO 07/12/1988 BRESCIA Dopo la compilazione on line non 
ha trasmesso la documentazione 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà 

pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico aziendale. 
 
Lodi, 09/12/2019 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Clara Riatti) 

 


